Disponibilizado: 11/02/2026 18:00:30 Publicado: 12/02/2026 00:00:00

Diário nº 29/2026, 11 de fevereiro de 2026.
*** Iniciado: 11/02/2026 08:08:30 ***

contPageBreak
Página 92/294

Jonas Moura de Araújo

Secretário de Transportes do Estado do Piauí
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 3616, datada de 11 de fevereiro de 2026.)

SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES - SETRANS-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - SETRANS-PI

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO: 00319.000119/2026-46

PARTES: Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria de Estado dos Transportes – SETRANS
(CNPJ nº 08.809.355/0001-38), e PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍPI, CNPJ sob
o nº 06.554.166/0001-36.

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto o estabelecimento de mútua cooperação entre os
partícipes,  visando  a  execução  de  Projeto  de  Pavimentação  em  Paralelepípedo  com  área
de 10.436,00 m² no município de RIO GRANDE DO PAUÍ - PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contado a partir da data da sua
assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arts. 23, 30, V e 241 da CRFB; art.184 da Lei nº 14.133/2021; arts. 15,
22, V e 262 da Constituição Estadual; art. 3º, III e art. 41, da LC Estadual nº 28/2003; Decreto
Estadual nº 12.440/2006; Decreto Estadual nº 16.013/2015; Decreto Estadual nº 13.860/2009 e
Instrução Normativa SEFAZ/SEPLAN nº 001/2024.

DATA DE ASSINATURA: 14/01/2026

ASSINAM:  Jonas  Moura  de  Araújo,  pela  SETRANS/PI,  e,  Antonio  Luis  da  Costa  Feitosa,  pela
Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piaui/PI.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 3618, datada de 11 de fevereiro de 2026.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 009/2026
PROCESSO SEI Nº 00147.000173/2026-19

FUNDAMENTO LEGAL
Liberação n° 016/2026 DA ARP n° 009-B/2025, oriunda da LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 009/2025, Lei nº 13.303/2016 e Regulamento Interno
de Licitações, Contratos e Convênios da Investe Piauí - RILCC.

Disponibilizado: 11/02/2026 18:00:30 Publicado: 12/02/2026 00:00:00

Diário nº 29/2026, 11 de fevereiro de 2026.
*** Iniciado: 11/02/2026 08:08:30 ***

contPageBreak
Página 93/294

CONTRATANTE Agência  de  Atração  de  Investimentos  Estratégicos  do  Piauí  S/A  –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO REI GRÁFICA E EDITORA LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO 10.175.042/0001-17

OBJETO

Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços
gráficos diversos, para atender as necessidades da Agência de Atração
de Investimentos Estratégicos do Piauí – INVESTE PIAUÍ, de acordo com
as especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência e na
proposta da Contratada, conforme Liberação n° 016/2026 DA ARP n°
009-B/2025, oriunda da LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 009/2025.

DATA DE
ASSINATURA 10/02/2026

VALOR DA
CONTRATAÇÃO

R$ 1.642,71 (um mil seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e um
centavos)

FONTE DE
RECURSO Companhia  Investe Piauí.

SIGNATÁRIOS
DO CONTRATO

Pela Contratante:
VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA
DIRETOR PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ

Pela Contratada:
IGOR SILVA AZEVEDO
REI GRÁFICA E EDITORA LTDA

FISCAL DO CONTRATO Gustavo Henrique Lopes Dias

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 3620, datada de 11 de fevereiro de 2026.)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº 0004.20251121.00683.B.A.003

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00012.066888/2025-71

Nome do Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DO PIAUÍ – SESAPI

CNPJ do Contratante: 06.553.564/0001-38

Nome da Contratada: IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA

CNPJ/CPF da Contratada: 36.590.911/0001-63

Resumo do  Objeto  da  Autorização  de  Compra:  O presente  instrumento  tem por  objeto  o
CREDENCIAMENTO  de  Pessoas  Jurídicas  Especializadas  para  o  fornecimento  de